ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

:t.16- ?!)-№ _______ _

г. Екатеринбург

Об утвер;J1сдении перечией дол.J1с1юс11н1ых л~щ Министерства общего и

профессионального образования Свердловской области, уполно.моченных

составлять протоколы об административных правонаруtuениях

В соответствии с подпунктом 90 части 2 и частями 3 и 4 статьи 28.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 7
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 Положения

о Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области,

утвержденного постановлением Правительства Свердловской области

от 24.10.2013 № 1302-ПП «О Министерстве общего и профессионального

образования Свердловской области», и в целях организации исполнения

полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях

ПРИКАЗЫВАJО:

1. Утвердить:
1) перечень должностных лиц Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.57, частью 2
статьи 18.19, частью I статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью I статьи 19.5,
статьями 19.6, 19.7, частью 1 статьи 19.26, частями 1-3, 5 и 6 статьи 19.30 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (прилагается);

2) перечень должностных лиц Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных частями 2-4 статьи
14.1, статьей 19.20 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях (прилагается);

3) перечень должностных лиц Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы

об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 19.30
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
(прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ !\1инистерства общего и

профессионального образования Свердловской области от 18.08.20 J 4 № 193-д

2

«Об утверждении перечней должностных . лиц Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях» («Официальный

интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2014, 08 сентября,
№ 2350).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)» и разместить
на официальном сайте Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области.

И.о. Министра Н.В. Журавлева

3

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства общего и

профессионального образования

Свердловской области ?/ с;,{._
от ,lь'.t?j~. с#}Ц №~...--,1V
«Об утверждении перечней

должностных лиц Министерства

общего и профессионального

образования Свердловской области,

уполномоченных составлять

протоколы об административных

правонарушениях»

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Министерства общего и профессионального образования

Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.57,
частью 2 статьи 18.19, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1

статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, частью 1 статьи 19.26, частями 1-3, 5 и 6
статьи 19.30 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях

1. Министр общего и профессионального образования Свердловской

области.

2. Начальник управления по надзору и контролю в сфере образования.
3. Начальник отдела контроля и надзора.
4. Заместитель начальника отдела контроля и надзора.
5. Главные специалисты отдела контроля и надзора.

4

УТВЕР)J(ДЕН

приказом Министерства общего и

профессионального образования

Свердловской области

от iG/J.f'-,#.1-+- № ..:i.fь~JJ
«Об утверждении перечней

должностных лиu Министерства

общего и профессионального

образования Свердловской области,

уполномоченных составлять

протоколы об административных

правонарушениях»

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Министерства общего и профессионалы~ого образования

Свердловской области, упол11омочеииых составляп, протоколы

об адмниистративных правонарушениях, предусмотренных •1астями 2-4
статьи 14.1, стат1,ей 19.20 Кодекса Российской Федерац1111 об

административных правонарушениях

1. Министр общего и профессионального образования Свердловской

области.

2. Начальник управления по надзору и контролю в сфере образования.
3. Начальник отдела контроля и надзора.
4. Начальник отдела лицензированин и государственной аккредитации.
S. Заместитель начальника отдела контролн и надзора.
6. Главные специалисты отдела контроля и надзора.
7. Главные специалисты отдела лицензирования и государственной

аккредитации.

5

УТВЕР)КДЕН

приказом Министерства общего и

профессионального образования

Свердловской области ,
0 от :Lь.tJ/J"..clflL..:/- №:i--Jь ~;&

«Об утверждении перечней

должностных лиц Министерства

общего и профессионал1,ного

образования Свердловской области,

уполномоLтенных составлять

прото,юлы об административных

правонарушениях»

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиu Министерства общего II профессноналыюго образования

Свердловской области, уполномо•1еш1ых составлят1, протоколы

об административном правонарушении, предусмотренном •~асп,ю 4
статьи 19.30 Кодекса Росснйс1~ой Федераuин об административных

11,1Jаво11а рушсн1и1х

1. Министр общего и профессионального образования Свердловской

области.

2. Начальник управления по надзору 11 контролю в сфере образования.

3. Начальник отдела контроля и надзора.
4. Начальник отдела лицензирования и государственной аккредитации.
5. Заместитель начальника отдела контроля и надзора.
6. Главные и ведущие специалисты отдела. контроля и надзора.
7. Главные и ведущие специалисты отдела лицензирования

и государственной аккредитации.

		2017-05-17T11:41:45+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"